[о поэтапном создании в Республике Башкортостан сети

полилингвальных дошкольных образовательных организаций]

Во исполнение п.5 Перечня поручений Главы Республики

Башкортостан по итогам республиканского августовского совещания по

образованию «Цифровая трансформация образования – перспективы и новые

возможности традиционного образования» 21 августа 2020 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень дошкольных образовательных организаций

Республики Башкортостан для реализации в них полилингвального

образования согласно приложению №1.

2. Утвердить план работы по внедрению и реализации полилингвального

образования в дошкольных образовательных организациях Республики

Башкортостан согласно приложению №2.

3. Координацию выполнения плана работы по внедрению и реализации

полилингвального образования в дошкольных образовательных организациях

Республики Башкортостан возложить на отдел национального образования

Управления национального образования Министерства образования и науки

Республики Башкортостан, кафедру дошкольного и начального образования

ГАУ ДПО Институт развития образования Республики Башкортостан,

Ресурсный центр по национальному образованию ГАУ ДПО Институт

развития образования Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

образования и науки Республики Башкортостан А.З. Галиеву, ректора ГАУ

ДПО Институт развития образования Республики Башкортостан

А.В. Янгирова.

Министр                                                                                                 А.В. Хажин

Б О Й О Р О Ҡ

«______» _____________________  20__ й.

   № ____

П Р И К А З

«______» ___________________  20__ г. 522 30 03 2103 2130